Deutsches Rotes Kreuz
Landesverband Schleswig-Holstein e.V.

Vermoégens- und Finanzlage fiir das Geschaftsjahr 2019

Aktiva 31.12.2019
in EURO

Anlagevermégen

- immaterielle Vermdgensgegenstande 606.491,07

- Sachanlagen 45.924.197,62

- Finanzanlagen 4.663.995,97

Umlaufvermogen

51.194.684,66

- Vorrate 149.128,79
- Forderungen 4.195.772,91
- Wertpapiere des Umlaufvermdgens 2,00
- liquide Mittel 6.805.526,56

Ausgleichsposten

Rechnungsabgrenzungsposten

Passiva

langfristig verfiigbares Kapital
- Vereinsvermdgen

- Rucklagen

- Bilanzverlust

Sonderposten
Riickstellungen

langfristige Darlehen

11.150.430,26

1,00

164.073,61

62.509.189,53

31.12.2019
in EURO

15.165.912,20
7.099.106,66
-4.753.790,29

17.511.228,57

9.257.111,58
2.247.220,61

27.100.956,22

Verbindlichkeiten 5.871.768,07
Ausgleichsposten 10.761,00
Rechnungsabgrenzungsposten 510.143,48

62.509.189,53



